PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.05.2017                                                                                                    № 141
О квалификационных требованиях
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых
для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района
В целях соблюдения действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», частью 4 статьи 48 Устава                               Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2016 № 59 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района» признать утратившим силу.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	И.о. главы

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
25.05.2017
	Р.Н. Ерышев
25.05.2017

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 25.05.2017 № 141
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района
1. Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы:
- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.
2. Для замещения должностей муниципальной службы главной группы:
- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.
3. Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы:
- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
4. Для замещения должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:
- среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;

- без предъявления требований к стажу.
5. Для замещения должностей муниципальной службы, учреждаемых для выполнения функций "помощник (советник)":
- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.
6. Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.